
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     28.12.2011                 № 15/82  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О мере социальной поддержки 

для отдельных категорий граждан 

 

В соответствии со статьёй 74.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 9 

Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить меру социальной поддержки в виде 

ежемесячной социальной выплаты в размере 1150 рублей  

категориям граждан, соответствующим следующим критериям: 

- удостоенным званий «Заслуженный работник культуры 

РСФСР», «Заслуженный работник культуры Российской 

Федерации»; 

- работавшим на период присвоения звания в органах 

местного самоуправления, организациях и учреждениях культуры, 

образования, кабинетах политпросвещения, средствах массовой 

информации, находящихся на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области; 



- вышедшим на пенсию и прекратившим трудовую 

деятельность, зарегистрированным в установленном порядке и по 

постоянному месту жительства на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению 

меры социальной поддержки лицам, указанным в п.1 настоящего 

решения, производится за счёт средств бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в порядке, 

установленном администрацией муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012года, 

действует по 31.12.2013 года и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                       

В.В. Крешетов 


